
 

 

ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Կալավան համայնքի  1 

Ավագանու թիվ 01 նիստը 2 

 3 

08.02.2016թ.                                                                գ.Կալավան 4 

Տեղի ունեցավ Կալավան համայնքի  ավագանու 2016թ-ի թիվ 01 նիստը: 5 

Նիստին մասնակցում էին ավագանու անդամները՝ 6 

Մ.Աղաջանյան 7 

Ա.Հարութունյան 8 

Մ.Ծատուրյան 9 

Է.Խաչատրյան 10 

 11 

 12 

                           Օրակարգ  13 

 14 

1.2016թ. գյուղապետարանի աշխատակիցների հաստիքացուցակը եւ բյուջեի 15 

եկամտային ու ծախսային մասի հաստատումը: 16 

2.Հողերի օտարում եւ վարձակալության մեկնարկային գնի սահմանում: 17 

3.Շտաբային ուսումնավարժության անցկացում: 18 

4.Կալավան համայնքի հողերի օգտագործման ժամանակավոր սխեմայում 19 

փոփոխություններ կատարելու վերաբերյալ: 20 

5.Վթարային շենքի քանդման վերաբերյալ: 21 

 22 

 23 

 24 

Համայնքի ղեկավար՝                          Ս.Ծատուրյան 25 

Քարտուղար ՝                                        Գ.Աղաջանյան 26 



 

 

ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Կալավան համայնքի ավագանու  1 

 2 

                      Որոշում       N  01 3 

 4 

Ղեկավարվելով ՝՝ՏԻՄ՝՝ՀՀ օրենքի 16-րդ հոդվածի 3-րդ, 8-րդ, 26-րդ կետերի եւ 5 

բյուջետային համակարգի մասին ՀՀ օրենքի 34-րդ հոդվածի 2-րդ կետի 6 

պահանջներով 7 

Ավագանին  որոշեց 8 

1.1 Հաստատել աշխատակազմի հաստիքացուցակը  ե դրույքաչափերը 9 

      1.Համայնքի ղեկավար 159 700.00դրամ 10 

      2.համայնքի  ղեկավարի տեղակալ 77.903.00 դրամ 11 

      3.աշխատակազմի քարտուղար 79 4000.00 դրամ 12 

       4.արաջատար մասնագետ    77 903.00դրամ 13 

 ՈՐՈՇՈՒՄ    N02-Ն 14 

 15 

1.2 Հաստատել համայնքի 2016թ. բյուջեն. 16 

      Եկամտային մաս 17 

Հողի հարկ 257,3 հազ դրամ 18 

Գույքահարկ 215,7 հազ դրամ 19 

Վարձավճար 363,3 հազ դրամ 20 

 Համահարթեցման դոտացիա3500,0 հազ դրամ 21 

Ընդամենը եկամուտներ 4336,0 հազ դրամ: 22 

Ֆոնդային բյուջե 3966,3 հազ դրամ  (Օրենսդիր գործադիր մարմին) 23 

      Ծախսային մաս  24 

Աշխատավարձ 4111   3882,0 հազ դրամ 25 

էլէներգիա           4212       20,0 հազ դրամ 26 

ներքին գործուղումներ 4221      200,0 հազ դրամ 27 



 

 

պարտադիր վճարներ   4823        36,0  հազ դրամ 1 

պահուստային միջոց    4891           298,1 հազ դրամ 2 

ընդամենը                                      4436,1 հազ դրամ 3 

Դեֆիցիտ    100,1 հազ դրամ 4 

 5 

             ՈՐՈՇՈՒՄ    N03 6 

 7 

2. Հողերի օտարում եւ վարձակալության մեկնարկային գնի սահմանում 8 

Ղեկավարվելով ՀՀ ՝՝ՏԻՄ՝՝ օրենքի 16 հոդվածի 20-րդ կետով համաձայն ՀՀ 9 

կառավարության 2001թ. ապրիլի 12-ի <<Պետական եւ համայնքային 10 

սեփականություն հանդիսացող հողամասերի օտարման, կառուցապատման 11 

իրավունքի եւ օգտագործման, եւ տրամադրման կարգը հաստատելու մասին>>թիվ 12 

286 որոշմամբ հաստատված կարգի 20-րդ կետի ա ) ենթակետով, 63-րդ կետի 13 

դ)ենթակետով գ. Կալավան համայնք 14 

Ավագանին որոշում է  15 

1.Ա.բնակավայրի հողերի աճուրդ վաճառքի մեկնարկային գին սահմանել 1մ2 - 96 16 

դրամ 17 

Բ. Վարձակալությամբ տրվող հողեր 18 

1. Արոտ-5500դրամ 19 

2. Խոտհարք-9555դրամ 20 

3.Վարելահող- 7000դրամ 21 

2.Հայաստանի հանրապետության օրաթերթում տալ հայտարարություն աճուրդ 22 

վաճառքի եւ վարձակալության վերաբերյալ 23 

Կողմ -4, դեմ -0, ձեռնպահ-0 24 

Ավագանիներ՝ Մ.Աղաջանյան 25 

                             Մ.Ծատուրյան 26 

                              Ա.Հարությունյան 27 

                              Է.Խաչատրյան 28 



 

 

3. Շտաբային ուսումնավարժությանանցկացում 1 

ՈՐՈՇՈՒՄ N04 2 

Հաստատել  3 

1. Ս/թ փետրվարի 16-ին համայնքապետարանում շտաբային ուսունավարժություն 4 

անցկացնելու պլանը: 5 

2.Պատշաճ մակարդակով անցկացնել ուսումնավարժությունը, ընդգրկելով 6 

համայնքապետարանի աշխատակազմը ավագանու անդամներին, դպրոցի քաղ 7 

պաշտպանության ղեկավարին, բուժկետի բուժքրոջը: 8 

Կողմ՝ 4, դեմ՝0, ձեռնպահ՝0: 9 

ավագանիներ Մ.Աղաջանյան 10 

                             Մ.Ծատուրյան 11 

                              Ա.Հարությունյան 12 

                              Է.Խաչատրյան 13 

 14 

4.Կալավան համայնքի հողերի օգտագործման ժամանակավոր սխեմայում 15 

փոփոխություններ կատարելու վերաբերյալ. 16 

ՈՐՈՇՈՒՄ N05 17 

Ղեկավարվելով՝՝ՏԻՄ՝՝ ՀՀ օրենքի 12-րդ հոդվածով, ՀՀ կառավարության 29.12.2011թ. 18 

թիվ 1918-Ն որոշմամբ սահմանված կարգով: 19 

Ավագանին որոշեց՝ 20 

ՀՀ կառավարության 21.08.2008թ. թիվ 924-Ն որոշմամբ հաստատված Կալավան 21 

համայնքի հողերի օգտագործման ժամանակավոր սխեմայում կատարել հետեւյալ 22 

փոփոխությունը: 23 

1.Հիմք ընդունելով համայնքների բնակավայրերի տարածքների եւ բնակավայրերի 24 

տարածքներից դուրս գտնվող բջջային կայանների տեղակայման վայրերի հողերի 25 

նպատակային նշանակությունները համապատասխանեցնելու վերաբերյալ ՀՀ 26 

տարածքային կառավարման եւ արտակարգ իրավիճակների նախարարի 18.12.2014թ. 27 

N01/16/0841-14 հանձնարարականը: Ղեկավարվելով ՀՀ հողային օրենսգրքի 8-րդ 28 

հոդվածի 1-ին կետի, 6-րդ գլխի 14-րդ եւ 16-րդ հոդվածների պահանջներով <<Ղ-29 

ՏԵԼԵԿՈՄ>>ՓԲ ընկերության սեփականություն հանդիսացող բնակավայրի 30 

կատեգորիայի բնակելի կառուցապատման 0.02 հա հողամասի նպատակային 31 



 

 

նշանակությունը փոխադրել  էներգետիկայի, կապի, տրանսպորտի, կոմունալ 1 

ենթակառուցվածքների, օբյեկտների հողերի կատեգորիա բջջային կայան 2 

տեղադրելու համար: 3 

2.Խնդրել ՀՀ գեղարքունիքի մարզպետին սույն որոշումը ներկայացնելու հողերի 4 

օգտագործման ժամանակավոր սխեմաների համաձայնեցման միջգերատեսչական 5 

հանձնաժողովի քննարկամնը  6 

Կողմ՝ 4, դեմ՝0, ձեռնպահ՝0: 7 

ավագանիներ Մ.Աղաջանյան 8 

                             Մ.Ծատուրյան 9 

                              Ա.Հարությունյան 10 

                              Է.Խաչատրյան 11 

5.Վթարային շենքի քանդման վերաբերյալ. 12 

ՈՐՈՇՈՒՄ N06 13 

Ղեկավարվելով ՝՝ՏԻՄ՝՝ ՀՀ օրենքի 37-րդ հոդվածի 5-րդ կետի դրույթներով. 14 

Ավագանին որոշեց՝ 15 

Տալ համաձայնություն համայնքի ղեկավարի լիազորությունների սահմանները: 16 

Նախկին խորհտնտեսության շենքը (ծածկագիր 106-003) վթարային լինելու 17 

պատճառով անհապաղ կազմակերպել քանդման աշխատանքները: 18 

Կողմ՝ 4, դեմ՝0, ձեռնպահ՝0: 19 

ավագանիներ Մ.Աղաջանյան 20 

                             Մ.Ծատուրյան 21 

                              Ա.Հարությունյան 22 

                              Է.Խաչատրյան 23 

 24 

 25 

 26 

Նախագահ ՝                   Ս.Ծատուրյան 27 

Քարտուղար՝                  Գ.Աղաջանյան 28 


